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Zyrtari Pergjegjes i Prokurimit i Komunds s€ Prishtines, ne mb€shtetje te"nenit 108/4
(paragrafi 10.1) te t.igjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotdsuar me
ligjin Nr. 04lL-237,ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar nd nenin 8
(paragrafi 8.1,.2 ) t€ Rregullave p€r Parashtrimin e Ankesave td aprovuara nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kdrkes6s p€r ri-shqyrtirm te dates
08.04.2079 td parastrtruar nga Operatori Ekonomik "Krasniqi SH.P.K",lidhur me aktivitetin
e prokurimit me titull: "Pastrimi i shkollave fillore Gjergj Fishta,Ismajl Qemaili, Asrim Vokshi,
Dardania, Naim Frershri, Pjeter Bogdani, Shkolla e Gjelber dhe Mehmet Xhevori,, me Nr. te
Prok: 6L6 T9 071 211. nxjerr:

VENDIM
1. Refuzohet si e pabazuar k€rkesa e parashtruar nga Operatori EkonomjLk "Aroma

Plus SH.P.K ", t€! dt.08.04.2019 lidhur me aktivitetin e prokurimit ''Pastrimi i
shkollave fillore Gjergj Fishta, Ismajl Qemaili, Asim Vokshi, Dardania, Naim Frashri,
Pjeter Bogclani, Shkolla e Gjelber dhe Mehmet Xhevori, me Nr. te Prok: 616 Lg }]-L
2L1 , kundelr njoftimit per kontrat€ , t€ datds 25.02.20L9 t€ publikuar ne razeb-faqe te
KRPP-se.

Autoriteti l(ontraktues, vendos q€ ta vazhdoj aktivitetin .

Ky vendim hyn ne fuqi dit€n e ndnshkrimit dhe do te publikohet per te gjitha pal€t
n€ platfornrEn elekronike nd adres€n : https: / / e-prokurimi.rks-gov.net.
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Arsyetim
Eshte konstahnar se pretendimet e oE-ik "Aroma plus sHpK,, jane td pa b,azuara pdr
arsyet nd vijim:

-Pretendimi i par€ eshte i pa bazuar per faktin se ky aktivitet ka te b€j me kontrat€ te
sh€rbimeve dlhe n€ Aneskin e specifikimeve teknike jan€ paraqitur artikujt qe duhet
pdrdorur per realizim te tyre dhe sipas k€saj esht€ detyr€ e Edo tenderuesi t€ interesuar
q€ ne bazd te informtave pdr sasine dhe llojet e siperfaqeve te perllogaris sasritd e tyre t€
nevojshme per pastrim,pra AK-ja nuk eshte duke blere artikujt e cekur,por jane cekur
vetdm si artikuj te domosdoshdm pdr realizim te sh€rbimeve;dhe
-Pretendimi i dyte poashtu eshte i pa bazuar per faktin se td gjithe OE-ik e dijn€ se
TVSH-ja duhet te kalkulohet nd gmimin total te tenderilnd t€ cilen eshte perlshir€ edhe
pervoja e punds,pra edhe ne kete kategori td gmimit si n6 qdo kategori tjet€r duhet
kalkuluar edhe TVSh-nd.

Zyrtari Pergjegjes i prokurimit bazuar n€ ato q€ u thand m6 lart ka vendosur si nd
dispozitiv.
Vendimi i d€,rgohet parashtruesit t€ k€rkesds , departamentit t€ prokurimit dhe
njEsis s€ kErkesds.

K€shilla juridike:
Kund€r ketijverndimi, ankuesi mund te paraqesd ankesd pran€ OSHp-s€. Ankesa prane
OSHP-se duhert te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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